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Azərbaycan Respublikasının Belarus 
Respublikasında fövqəladə və səlahiyyətli 
səfiri Məhərrəm Əliyev və Suraxanı Rayon İcra 
Hakimiyyətinin başçısı Adil Əliyev Cəlilabad Rayon 
İcra Hakimiyyətinin başçısı Rafiq Cəlilova anası 

HAVVA XANIMIN

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin 
hüznlə başsağlığı verirlər. 
                                                                                             

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti yanında 
Dövlət İdarəçilik Akademiyasının rektorluğu, 
professor-müəllim heyəti və Həmkarlar İttifaqı 
Komitəsi Fəlsəfə və sosial psixologiya kafedrasının 
dosenti Günay Piriyevaya anası

GÜLŞƏN XANIMIN

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin 
hüznlə başsağlığı verirlər.
                                                                                               

Ramiz Qusarçaylı və İlham Qaraqurbanlı 
Milli Məclisin deputatı Əlibala Məhərrəmzadəyə 
qayınatası 

EHSAN SEYİDOVUN 

vəfatından kədərləndiklərini bildirir və dərin 
hüznlə başsağlığı verirlər.

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN

Genetik kod – 
Bioloji həyatın sirri

V YAZI

1. Kodun anatomiyası: DNT nə deyir?
Bioloji həyatın əsas sirri – genetik kod – hüceyrənin 

içindəki məlumat kitabxanası kimi fəaliyyət göstərir. Bu 
kod dörd əsas simvolla yazılıb: A (adenin), T (timin), G 
(guanin) və C (sitozin). DNT-nin bu dörd hərfi canlıların 
quruluşunu, funksiyalarını və inkişaf mərhələlərini təyin 
edən milyonlarla “söz”ə çevrilir.

Bu baxımdan, hüceyrə yalnız fiziki varlıq deyil, həm 
də informasiya prosessorudur – hər bir bölünmə, sintez və 
regenerasiya bir əmrin yerinə yetirilməsidir. Hüceyrə öz 
proqramını oxuyur və tətbiq edir.

2. Həyatın informasiyası:  
Bioloji varlığın izahedilməz proqramı

Genetik kod yalnız quruluşu deyil, həm də funksional-
lığı – yəni həyatın necə davam edəcəyini də müəyyənləşdi-
rir. Genlər vasitəsilə zülallar sintez olunur, hüceyrələrə “nə 
etməli” olduqları göstərilir.

Bu mənada həyat – bir proqramdır, genlər isə onun 
əmrləridir. Milyardlarla il ərzində dəyişmədən ötürülən bu 
informasiya, bəzən isə təkamül nəticəsində yenidən yazı-
lan versiyası, həyatın dayanıqlığını və adaptasiya gücünü 
göstərir.

3. Gizli proqramlar varmı?
Elm genetik kodun tam oxunduğunu iddia etsə də, 

bu kodun bəzi sahələri – “səssiz zonalar” – hələ də sükut 
içindədir. Bəziləri bu hissələrin mənasız olduğunu deyir, 
amma epigenetika bu fikri dəyişir: bədənin hansı genləri 
oxuyub, hansını susturduğu kod üzərindəki başqa bir kodla 
idarə olunur.

Bu, kodun içində başqa kodların da olduğunu göstərir. 
Sanki Tanrı, bəzi məlumatları ehtiyat üçün gizləyib və yal-
nız müəyyən şərtlər daxilində onların aktivləşməsinə icazə 
verir.

4. İnsan və genetik informasiya:  
Biz kimin yazdığı koduq?

Əgər insan bir kod nəticəsində yaranıbsa, bu kodun 
müəllifi kimdir? Təkcə bioloji mutasiyalar, yoxsa arxasın-
da bir niyyət duran kosmik proqram?

İnsanın genomu yalnız bioloji xəritə deyil, həm də 
yaddaşdır – nəsillərin, keçmişlərin, ehtimalların daşıyıcı-
sıdır. Bəlkə də, biz Tanrının yazdığı, hələ sonu oxunmamış 
bir kitabın canlı sətirləriyik.

5. Son söz: Genetik kodun  
arxasındakı “ruh”

Həyatı yalnız kodla izah etmək yetərli deyil. Hər ko-
dun anlam qazanması üçün onu oxuyan bir şüur, onu yaşa-
dan bir ruh lazımdır. DNT – bədənə yazılmış mətndir, ruh 
isə onun şərhidir.

Genetik kodun fonunda ilahi hikmətin, yaradıcı qü-
vvənin əks-sədası duyulur. Bəlkə də həyat, ruhun kodda 
axtardığı sonsuz mənanın başlanğıcıdır.

Oğuz ARIF

Parataekvondoçularımız Ankarada 

Azərbaycan parataekvondoçuları Türkiyə-
nin paytaxtı Ankarada təlim-məşq toplanışına 
başlayıb.

 Milli Paralimpiya Komitəsinin mətbuat xidmə-
ti xəbər verir ki, kişilərdən ibarət komanda iyunun 
28-dək qardaş ölkənin millisi ilə birgə təlim-məşq 
toplanışı keçəcək.

Baş məşqçi Fərid Tağızadənin rəhbərliyi ilə ke-
çirilən təlim-məşq toplanışında Sabir Zeynalov (58 
kq), Amin Əliyev (58 kq), Ayxan Nuruyev (58 kq), 
Amin Şıxalıyev (63 kq), İmaməddin Xəlilov (70 
kq), İmran Bağırov (70 kq), Orxan Cəfərov (80 kq) 
və qadın parataekvondoçumuz Səmayə Həsənova 
iştirak edir.

“Qarabağ”ın rəqibi bəllidir

UEFA Çempionlar Liqasının II təsnifat 
mərhələsinin püşkatma mərasimi keçirilib. İs-
veçrənin Nyon şəhərində təşkil olunan tədbirdə 
Azərbaycanın turnirdəki yeganə təmsilçisi “Qa-
rabağ”ın da rəqibi bəlli olub.

Beləliklə, Ağdam klubu II raundda "Şelburn" 
(İrlandiya) - "Linfild" (Şimali İrlandiya) cütünün 
qalibi ilə qarşılaşacaq. Qeyd edək ki, I təsnifat 
mərhələsinin oyunları iyulun 8-9-da və 15-16-da, 
II raundun matçları isə iyulun 22-23-də və 29-30-
da keçiriləcək.

Yeniyetmə şahmatçılara sınaq 

Azərbaycanda yeniyetmə şahmatçıların 
hazırlıq səviyyəsini yoxlamaq üçün sınaq testi 
keçirilib. Azərbaycan Şahmat Federasiyasının 
(AŞF) rəsmisi bildirib ki, məşqçilər Nicat Məm-
mədov və Ramil Alacovun hazırladığı sınaq 
dörd yaş kateqoriyasında təşkil olunub.

Əsas məqsəd şahmatçıların mənimsəmə qabi-
liyyətini öyrənərək nəticə barədə AŞF-nin müva-
fiq departamentinə, şəxsi məşqçilərə, o cümlədən, 
 valideynlərə ətraflı məlumat verməkdir.

Qeyd edək ki, Azərbaycanın istedadlı yeniyet-
mə şahmatçıları hazırda Nicat Məmmədovun rəh-
bərliyi altında məşqlərdə iştirak edir.

M.HACIXANLI  
XQ 

İdrakın kodları

İdman
Futbol tariximizdən

Hava

Dəyişkən buludlu, əsasən yağmursuz...
Bu gün Bakıda və Abşeron yarımadasın-

da hava şəraitinin dəyişkən buludlu olacağı, 
arabir tutulacağı, əsasən yağmursuz keçəcə-
yi gözlənilir.

Milli Hidrometeorologiya Xidmətindən ve-
rilən məlumata görə, sabah gündüz bəzi yerlərdə 
yağış yağacağı ehtimalı var. Cənub-qərb küləyi 
səhər şimal-qərb küləyi ilə əvəzlənəcək. Havanın 
temperaturu gecə 19-21, gündüz 25-28 dərəcə isti 
olacaq. Atmosfer təzyiqi norma daxilində 760 
millimetr civə sütunu təşkil edəcək. Nisbi rütubət 
gecə 70-75, gündüz 50-55 faiz olacaq.

Azərbaycanın rayonlarında havanın əsasən 
yağmursuz keçəcəyi, lakin gündüz bəzi dağlıq 
ərazilərdə qısamüddətli yağış yağacağı, şimşək 
çaxacağı gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə dolu düşə-
cəyi ehtimalı var. Bəzi dağlıq ərazilərdə arabir du-

man olacaq. Mülayim şərq küləyi əsəcək. Havanın 
temperaturu gecə 17-21, gündüz 29-34, dağlarda 
gecə 5-10, gündüz 15-20 dərəcə isti olacaq.

Q.QASIMOV  
XQ 

Mübariz futbolçu Mübariz Zeynalov  
Həmin axşam Respublika Stadionunun diktoru 29-cu SSRİ çempionatının növbəti 

görüşündə Leninqradın (indi Sankt-Peterburq) “Zenit” komandasını qəbul edən 
“Neftçi”nin heyətini elan edərkən 25 min azarkeş bakılıların digər oyunçuları kimi, 
meydana 11 nömrəli köynəkdə çıxan Mübariz Zeynalovu da ürəkdən alqışladı. O da 
hamının rəğbətinə minnətdarlığını iki qolla bildirdi. Moskvalı hakim V. Baraşkovun final 
işarəsi eşidiləndə hesab “Neftçi”nin xeyrinə 3:0 idi. Böyük üstünlüklü qələbədə Zeynalov 
mühüm rol oynamış, görüşün qəhrəmanına çevrilmişdi. 

1967-ci ilin 8 noyabr axşamında qonaqların 
qapısına vurulan üçüncü qolun müəllifi isə 11 
metrlik cərimə zərbəsini ustalıqla yerinə yetirən 
Valeri Hacıyev oldu. Hər iki yarımmüdafiəçi orta 
xətdə yaradıcı oyun nümayiş etdirməklə yanaşı, 
komandanın hücum əməliyyatlarında da fəal işti-
rak edirdi. Hacıyev də, Zeynalov kimi, bir il əvvəl 
“Neftçi” – 66-nın heyətində bürünc medal sevinci 
yaşamışdı. 

 Statistikaya görə, 1966–1972-ci illərdə SSRİ 
çempionatlarının güclülər dəstəsində 114 oyun 
keçirib, 6 qol vurmuş Gəncə futbolunun yetirmə-
si Mübariz xatirələrdə həm də əzmkar, möhkəm 
iradəli futbolçu kimi yaşayır. Belə olmasaydı, o, 
respublikanın 1 nömrəli komandasında özünə 
möhkəm yer edib, yüksək nüfuz qazana bilməzdi. 

 “Zenit” üzərində layiqli qələbə ilə başa çatan 
görüşdə “Neftçi” belə heyətdə oynamışdır: Ser-
gey Kramarenko, Adil Babayev, Vladimir Bruxti, 
Nikolay Boqdanov, Aleksandr Trofimov, Vyaçes-
lav Semiqlazov, Kazbek Tuayev, Valeri Hacıyev, 
Anatoli Banişevski, Eduard Markarov ( Alek-
sandr Syomin, 40) və Mübariz Zeynalov.

 Maraqlıdır ki, bu rəqiblərin iyulun 13-də 
Neva sahillərində keçirilmiş birinci dövrə gö-
rüşündə də meydanı qələbə ilə Azərbaycan pay-
taxtı futbolçuları tərk etmişlər (1:0). Bu oyunda 

da tribunalardan mübarizənin gedişini, Bakıdakı 
kimi, 25 min tamaşaçı izləmişdir. Komandamıza 
2 xalı isə 43-cü dəqiqədə Kazbek Tuayevin dəqiq 
zərbəsi qazandırmışdır. Mübariz bu dəfə qol vura 
bilməsə də, bütün 90 dəqiqə ərzində meydanda 
olmuşdur. 

 Onu da qeyd edək ki, həmin çempionatda 19 
komanda çıxış etmişdir. “Neftçi” (36 oyun, 42 
xal) yalnız dörd “Dinamo”nu– Kiyev (54 xal), 
Moskva (49), Tbilisi (45) və Minsk (43) kollek-
tivlərini özündən irəli buraxmışdır. Əlbəttə ki, 
bürünc mövsümdən sonra növbəti ildə 5-ci yer də 
pis nəticə deyildi. Turnur cədvəlində 14 komanda 
bakılılardan geri qalmışdı. 

 Ötən əsrin 60-cı illərində əfsanəvi “Neftçi” 
nəslinin ən parlaq simalarından biri Mübariz Zey-
nalov 2015-ci il avqustun 8-də 70 yaşında həyatla 
vidalaşıb. Futbol ictimaiyyətimizi sarsıdan həmin 
kədərli gündən artıq 10 il ötür. 

 Amma “Neftçi”nin bürünc mükafatçısının 
Azərbaycan idmanında xidmətləri unudulmur. 
Yeri gəldikcə azarkeşlər M. Zeynalovun futbolu-
muzda uğurlarını yada salmağı, ona minnətdarlıq-
larını ifadə etməyi özlərinə borc bilirlər.

Oqtay BAYRAMOV, 
Əməkdar jurnalist
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